
 

令和４年（2022 年）５月 20 日 

枚方市立小学校 

保護者の皆様へ 

枚方市教育委員会 

おいしい給食課長 

 

本日の小学校給食の主食について 

 

 

本日（5 月 20 日）の給食の主食は、「ごはん」の予定でしたが、精米工程に衛生上の問題

があるとの情報提供があったことから、急遽、「ごはん」の提供を中止いたしました。主食

以外の「たまねぎのおつゆ」「あげさわらのみそあじ」「はちくのにもの」は献立表のとおり

提供いたしましたが、「ごはん」のない給食となり、誠に申し訳ありません。 

来週以降の給食につきましては、精米事業者を変更して、通常の献立通りに提供いたしま

すので、よろしくお願いいたします。また、本日の給食の代替措置等につきましては、検討

してまいりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、今回問題があるとされた精米事業者に対しましては、精米を購入している近隣市と

も連携して、立入調査等を含め対応してまいります。 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

枚方市教育委員会 総合教育部 おいしい給食課 

〒573-1159 枚方市車塚 1 丁目１－１ 輝きプラザ 3 階 

TEL:050-7105-8030（直通） 

FAX:072-851-1744 

e-mail:kyushok@city.hirakata.osaka.jp 


